熊本高専総務第７６号
令和３年９月３０日

各 関 係 機 関 の 長 殿

                    熊本高等専門学校長

                          荒 木 啓二郎 （公印省略）

非常勤講師の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび本校では、下記の要領により熊本高等専門学校 生物化学システム工学科の化学

製図の非常勤講師を公募することになりました。
つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが、貴機関関係者への周知方と適任者の

応募に関し、ご高配を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
                                     敬 具

記

１．募 集 人 員 非常勤講師 １名
２．所   属 熊本高等専門学校 生物化学システム工学科
３．募 集 分 野 化学製図分野
４．担 当 科 目 化学製図（５学年後期・選択科目)

後期科目：令和４年１０月１日～令和５年３月３１日
週１回（各科目９０分授業、１６回程度）

           ※今後の授業計画により担当科目及び回数が変更となる場合があります。

５．応 募 資 格 （１）化学系分野の修士以上の学位を取得されている方、またはそれと同等以上の

教育に関する実務経験を有する方

（２）熊本高等専門学校の教育理念を十分に理解し、高専教育に熱意・意欲を持っ
て取り組める方

（３）企業にて、化学プラントの装置・機器の設計の実務経験があることが望まし
い。

６．採用予定日 令和４年１０月１日
７．提 出 書 類 （１）履歴書（本校所定様式）（本人自筆、写真貼付、Ｅメールアドレス記入）

 ８．応 募 期 限 令和３年１１月３０日（火）必着まで随時
※ただし、適任者の採用が決まり次第、応募期限を待たず、募集を締め切るこ

とがあります。応募いただく前に、必ず本校ホームページにて、募集状況を

ご確認下さい。

９．選 考 方 法 （１）第一次選考 書類審査（令和３年１２月 上旬頃）
（２）第二次選考 面接審査（令和４年 １月 中旬頃）
（３）採用内定 （令和４年１月 下旬頃）

※第二次選考に伴う旅費等は応募者の負担となります。
※応募状況により、選考時期が早まることがあります。

１０．応募書類提出先 〒866－8501 熊本県八代市平山新町 2627
熊本高等専門学校 総務課人事労務係 宛
※応募書類は、封筒の表に「八代キャンパス 生物化学システム工学科（化学
製図）非常勤講師応募書類在中」と朱書きの上、簡易書留で郵送願います。
なお、応募書類は返却いたしません。また、応募書類に含まれる個人情報は
本選考のみに使用し、他の目的では一切使用しません。

１１．問い合わせ先 熊本高等専門学校八代キャンパス 生物化学システム工学科長 弓原多代
Tel：0965-53-1379、FAX：0965-53-1389（生物化学システム工学科事務室代表）
E-mail：yumihara★kumamoto-nct.ac.jp
（迷惑メールの対策のため、★を@に変えて送信してください。）

１２．そ の 他 本校では男女共同参画を推進しており、応募者の総合評価において同等と認めら
れる場合は、女性を優先的に採用します。また、勤務地については、八代キャン
パスとなります。なお、待遇については、時間給４，８００円となります。